

22.11.2002

1476/4/01

Ratkaisija: Oikeusasiamies Riitta-Leena Paunio

Esittelijä: Oikeusasiamiehensihteeri Minna Verronen

VIIVÄSTYS SOSIAALIASIAMIEHEN NIMEÄMISESSÄ

1

KANTELU

A arvosteli 23.5.2001 eduskunnan oikeusasiamiehelle osoittamassaan kantelukirjoituksessa Kirkkonummen kunnan menettelyä, koska kunnassa ei vielä tuolloin ollut sosiaaliasiamiestä.

2

SELVITYS

Etelä-Suomen lääninhallitus toimitti pyynnöstäni tänne Kirkkonummen kunnan selvityksen ja antoi 6.3.2002 oman lausuntonsa. Ne ovat kantelupäätöksen liitteenä.

3

RATKAISU

Kirkkonummen kunnan sosiaalilautakunnan 1.3.2002 antaman selvityksen mukaan Kirkkonummen sosiaalilautakunta päätti 23.1.2001 palkata yhteisen sosiaaliasiamiehen kuuden muun kunnan kanssa. Selvityksen mukaan Tammisaaren kaupunki otti vetovastuun yhteisestä sosiaaliasiamieshankkeesta. Kuntien yhteinen sosiaaliasiamies B aloitti toimintansa 1.1.2002.

Selvityksen mukaan Kirkkonummen sosiaalitoimessa oivallettiin yhteisen sosiaaliasiamiehen hankintaprosessin hitaus keväällä 2001 ja tuolloin kunta yritti ostaa sosiaaliasiamiehen palveluita muiden lähikuntien sosiaaliasiamiehiltä siinä kuitenkin onnistumatta. Kirkkonummen sosiaalitoimi palkkasikin väliaikaisen sosiaaliasiamiehen heinäkuussa 2001, joka jatkoi toimessaan, kunnes kuntien yhteinen sosiaaliasiamies aloitti toimintansa.

Lääninhallitus katsoi lausunnossaan, että kunnissa olisi tullut olla koko ajan käytössä toimiva sosiaaliasiamiesjärjestelmä joko yksin tai yhdessä muiden kuntien kanssa 1.1.2001 alkaen. Rahoitus- ja muut järjestelykysymyksetkin olisi kunnissa tullut järjestää hyvissä ajoin tämän mahdollistamiseksi. Se olisi ollut lääninhallituksen mielestä mahdollista, koska sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 30 §:n 2 momentin mukaan ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpiteisiin.

Yhdyn tähän lääninhallituksen lausunnossa esitettyyn näkemykseen. Nähdäkseni Kirkkonummen kunnassa olisi tullut olla sosiaaliasiamies sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain voimaantullessa 1.1.2001, koska tuosta ajankohdasta lukien kyseisessä laissa edellytettiin sosiaaliasiamiehen nimeämistä kunnan toimesta.

Selvityksen mukaan kunta on kuitenkin ryhtynyt toimiin sosiaaliasiamiehen nimeämiseksi lain voimaantullessa ja kunnassa on ollut sosiaaliasiamies 1.7.2001 lukien. Tämän vuoksi työdyn saattamaan käsitykseni asiassa Kirkkonummen kunnan sosiaalilautakunnan tietoon.